
VEŘEJNÉ SDĚLENÍ 

OCHRANA OZNAMOVATELŮ 

 

Toto Veřejné Sdělení je vydáno v souladu s § 9 odst. 2 písm. b) Zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. 
 

 

1. Definice 
Příslušná 
osoba 

Osoba odpovědná za ověřování, odpovídání a evidenci Oznámení jménem společnosti Kiwi.com.  

Kiwi.com Kiwi.com s.r.o., se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, 186 00, Praha 8-Karlín, Česká republika, IČO: 
29352886, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 
387231. 

Oznámení Prohlášení o skutečnostech, o kterých se oznamovatel dozvěděl ve vztahu ke společnosti Kiwi.com, 
obsahující informace o možném porušení některých ustanovení právních předpisů EU, právních 
předpisů na ochranu oznamovatelů a dalších právních předpisů podle požadavků platných právních 
předpisů. 

Oznamovatel Fyzická osoba, která je ve smluvním nebo jiném obdobném vztahu se společností Kiwi.com a v dobré 
víře podá zprávu Ministerstvu spravedlnosti nebo přímo společnosti Kiwi.com. 

2. Předložení Oznámení 
1. Oznamovatel má možnost podat Oznámení Příslušné osobě nebo Ministerstvu spravedlnosti ČR. Oznamovatel 

se může rozhodnout, zda Oznámení podá současně nebo postupně, a to podle vlastního uvážení. 

3. Interní Oznamování 
1. Oznamovatelé mohou podávat Oznámení Příslušné osobě v Kiwi.com třemi způsoby:  

• Písemně přímo Příslušné osobě, a to buď osobně, nebo poštou na následující adresu: Lazaretní 925/9, 
615 00, Brno-Zábrdovice, Česká republika. 

• Elektronicky, prostřednictvím interně určeného systému, 

• Ústně na žádost oznamovatele na schůzce s Příslušnou osobou. Příslušná osoba odpoví na žádost o 
osobní setkání do 7 kalendářních dnů. 

2. Je nutné, aby Oznamovatelé kteří podávají Oznámení písemně je označili slovy “Whistleblowing” v hlavičce 
poštovní obálky za účelem zajištění ochrany a mlčenlivosti dotčených osob. 

3. Ústní Oznámení bude se souhlasem Oznamovatele přepsáno nebo nahráno a Oznamovatel může přepis 
zkontrolovat a doplnit. 

4. Externí Oznamování 



1. Všichni Oznamovatelé mohou podávat Oznámení Ministerstvu spravedlnosti bez ohledu na to, zda již dříve 
využili kanály pro podávání oznámení uvedené v čl. 3 tohoto Veřejného Sdělení. 

2. Externí Oznámení je ústní nebo písemné poskytnutí informace o porušení zákona příslušným orgánům 
prostřednictvím oznamovacího systému Ministerstva spravedlnosti. 

Více informací o tomto způsobu oznamování naleznete zde: https://oznamovatel.justice.cz/ 
 

 

5. Příslušná osoba 
1. Společnost Kiwi.com jmenovala Příslušné osoby, jejichž identifikační a kontaktní údaje jsou dostupé 

Oznamovatelům způsobem umožňující vzdáleným přístup, v rámci interního systému společnosti Kiwi.com.  

6. Vyloučení Oznamovatelů 
1. V souladu s § 9 odst. 2 písm. b) bod 3 zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů (dále jen "Zákon") 

společnost Kiwi.com vylučuje příjem Oznámení od Oznamovatelů, kteří pro společnost Kiwi.com nevykonávají 

pracovní nebo jinou obdobnou činnost uvedenou v § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) Zákona. 

 

https://oznamovatel.justice.cz/

